
Besluit van gedeputeerde staten van 
Noord-Holland van 24-04-2012,  
nr. 2012-2032, tot vaststelling van de 
lijst officiële zwemplekken 2012
	
Gedeputeerde Staten van Noord-Holland;

Overwegende dat: 
•	 �gedeputeerde staten verplicht zijn jaarlijks de 

lijst van aangewezen zwemwateren op te 
stellen en te herzien;

•	 �in Nederland het vastleggen van de zwem­
waterfunctie van wateren voorwaarde is voor 
het aanwijzen van zwemwater;

•	 �het Waterplan 2010-2015 provincie Noord-
Holland tussentijds herzien moet worden 
indien de functie zwemwater wijzigt.

Gelet op artikel 4.12, derde lid, van het Water­
besluit en artikel 10b, lid 2 van de Wet hygiëne en 
veiligheid badinrichtingen en zwemgelegen­
heden;

Besluiten:

Artikel 1
Gedeputeerde staten besluiten het Waterplan 
2010-2015 provincie Noord-Holland tussentijds te 
herzien, waarbij:
a	 �de functie zwemwater wordt toegekend aan:
	 •	 �Pieterman, gemeente Edam/Volendam;
	 •	 �de Grote Speelweide (Amsterdamse Bos), 

gemeente Amstelveen;
	 •	 �Molenplas, gemeente Haarlem;
b	 �de functie zwemwater wordt ingetrokken 

voor:
	 •	 �Weezenland (naturistenstrand ‘t Twiske), 

gemeente Oostzaan;
	 •	 �Strand Houtrak |(Oostzijde speelvijver), 

gemeente Haarlemmerliede;
	 •	 �Kennemermeer (voorheen Binnenmeer) 

Velsen, gemeente Velsen.

Artikel 2
Gedeputeerde staten wijzen de zwemwaterloca­
ties in oppervlaktewater aan zoals opgenomen in 
bijlage 4 bij dit besluit. 

Haarlem, 24 februari 2012.

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,

J.W. Remkes, voorzitter.

G.E.A. van Craaikamp, provinciesecretaris. 

Uitgegeven op 1 mei 2012.

Namens Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,

G.E.A. van Craaikamp, provinciesecretaris.

2012 | 55

1



Bijlage 4: lijst met zwemplekken + bijbehorende kaart 

 

 

Tabel 1: Officiële zwemplekken 2012. 

Gemeente Nummer Naam 

AALSMEER 1 Oosterbad 

2a Westeinderplassen, Vrouwentroost  Aalsmeer AALSMEER 

 2b Westeinderplassen, Zwemsteiger Herenweg 

AMSTELVEEN 3 de Grote Speelweide (Amsterdamse Bos) 

4a Strand De Hoge Dijk (Amsterdam ZO) AMSTERDAM 

 4b Speelsloot (De Hoge Dijk) 

5a Speelvijver – Noord (Gaasperplas)  AMSTERDAM 

 5b Strand Zuidoever (Gaasperplas) 

6a Nieuwe Meer, Noordoever AMSTERDAM 

 6b Nieuwe Meer, Oeverlanden 

AMSTERDAM 7 Sloterparkbad-Sloterplas 

AMSTERDAM  8 Strand IJburg 

BERGEN 9 Bergen aan Zee 

BERGEN 10 Egmond aan Zee 

BERGEN 11 Camperduin 

BEVERWIJK 12 Beverwijk / Wijk aan Zee 

BLARICUM 13 Stichtse Brug 

BLOEMENDAAL 14 ’t Wed 

BLOEMENDAAL 15 Oosterplas duinmeer 

BLOEMENDAAL 16 Bloemendaal aan Zee 

CASTRICUM  17 Castricum aan Zee 

CASTRICUM 18 De Hoorne 

19a Huisduinen DEN HELDER 

 19b Julianadorp 

EDAM/VOLENDAM 20 Slobbeland Volendam 

EDAM/VOLENDAM 21 Strand Edam 

EDAM/VOLENDAM 22 Pieterman 

ENKHUIZEN 23 Enkhuizerzand 

HAARLEM 24 Veerplas onder Haarlem 

HAARLEM 25 Molenplas 

HAARLEMMERLIEDE  Strand Houtrak (Oostzijde speelvijver) 

26a Haarlemmermeerse Bos Zuidstrand (zandwinplas) HAARLEMMERMEER 

 26b Haarlemmermeerse Bos Spartelvijver 

27a Recreatieplas Toolenburg Spartelvijver HAARLEMMERMEER 

 27b Recreatieplas Toolenburg grote strand 

HEEMSKERK 28 Heemskerk 

HEERHUGOWAARD 29 Park van Luna 

HOLLANDS KROON 

(Niedorp) 

30 ’t Skarpet 

HOLLANDS KROON 

(Niedorp) 

31 ’t Petje 

HOLLANDS KROON 

(Wieringen) 

32 Lutjestrand (Amstelmeer) 



Gemeente Nummer Naam 

HOLLANDS KROON 

(Wieringen) 

33 Strand Zuiderhaven Den Oever 

HOORN 34 Schellinkhouterdijkgebied (Schelpenhoek) 

HOORN 35 Zon en Vreugd 

36a Gooierhoofd HUIZEN 

 36b Zomerkade 

KOGGENLAND 37 De Leyen 

KOGGENLAND 38 Ursemmerplas 

39a Speelsloot (’t Twiske) LANDSMEER 

 39b Kure Janstrand ('t Twiske) 

40a Recreatieplas zwembaai 1 (Geestmerambacht 

plas) 

40b Recreatieplas zwembaai 2 (Geestmerambacht 

plas) 

40c Recreatieplas zwembaai 3 (Geestmerambacht 

plas) 

40d Recreatieplas zwembaai 4 (Geestmerambacht 

plas) 

40e Recreatieplas zwembaai 5 (Geestmerambacht 

plas) 

40f Recreatieplas zwembaai 6 (Geestmerambacht 

plas) 

40g Recreatieplas zwembaai 7 (Geestmerambacht 

plas) 

LANGEDIJK 

 

40h Recreatieplas zwembaai 8 (Geestmerambacht 

plas) 

LANGEDIJK 41 Noorderplas 

42a Vooroever/Vlietsingel (kom) MEDEMBLIK 

 42b Vooroever/Vlietsingel (surfstrand) 

43a Vooroever/Koopmanspolder MEDEMBLIK(Andijk) 

43b Vooroever/Andijk 

MEDEMBLIK 

(Wervershoof) 

44 Vooroever/Het Nesbos 

MUIDEN 45 Muiderberg 

NAARDEN 46 Oud-Valkeveen 

NAARDEN 47 Naarderbos 

39c 't Schoorlstrand ('t Twiske) 

39d Baaiegat (’t Twiske naturistenstrand) 

39e Vennegat (’t Twiske) 

39f De Does ('t Twiske) 

39g Spartelvijver Twiskepoort ('t Twiske) 

 Weezenland ('t Twiske-naturistenstrand) 

39h Klaas Dobbers Droogte (’t Twiske) 

OOSTZAAN 

 

39i De Leers (‘t Twiske) 

48a Zandstrand Ouderkerkerplas OUDER AMSTEL 

 48b Groenstrand Ouderkerkerplas 

SCHAGEN 49 Recreatieplas De Wiel 



Gemeente Nummer Naam 

50a Recreatiepark Broekerhaven STEDEBROEC 

 50b Broekerhaven Oost 

STEDEBROEC 51 Het Streekbos 

52a Strandbad Paal 28 De Krim 

52b Strandbad Paal 20 De Koog-centrum 

52f Strandbad Paal 15 Bleekersvallei 

52g Strandbad paal 17 Ecomare 

52h Strandbad paal 12 Jan Ayeslag 

52c Strandbad Paal 19,5 (Pad Op duin)   

52e Strandbad Paal 21  

52d Strandbad Paal 19  

TEXEL 

 

52i Strandbad Paal 9 Grote Vlak (Hoornderslag)  

53a Dorregeest UITGEEST 

 53b Zwaansmeer 

54a De Watergeus (Spaarnwoude) 

54b Peddelpoel speelvijver noord (Spaarnwoude) 

54c Westbroekplas Noordzijde (Spaarnwoude) 

VELSEN 

 

54d Naaktrecreatie (Spaarnwoude) 

 54e Droompark Buitenhuizen* (Spaarnwoude) 

VELSEN  Kennemermeer (v/h Binnenmeer) Velsen 

55a Kennemerstrand VELSEN 

 55b IJmuiden Klein Strand  (Seaport Marina) 

VENHUIZEN 56 Recreatiegebied Uiterdijk 

WATERLAND 57 Strand Uitdam 

58a Waterlandstrand Hemmeland Monnickendam 

58b Mirrorstrand /Hemmeland Monnickendam 

WATERLAND 

 

58c Monnickendamstrand 

59a Strandje Bergse Speeltuin (Spiegelplas) 

59b Strand achter sporthal (Spiegelplas) 

59c Googpad groot strand (Spiegelplas) 

59d Strandje eind Ankeveense pad (Spiegelplas) 

WIJDEMEREN 

 

59e Googpad noordoost strand (Spiegelplas) 

60a Loosdrecht, Nieuw Strandje (De Strook) 

60b Loosdrecht Vuntus strandje 

60c Loosdrecht, Eiland Markus Pos 

WIJDEMEREN 

 

60d Loosdrecht, Eiland De Meent 

WIJDEMEREN 61 Wijde Blik 't Strandje 

62a De Fuut-Watersnip (Jagersveld) 

62b De Smient (Jagersveld) 

ZAANSTAD 

 

62c De Kuifeend (Jagersveld) 

ZANDVOORT 63 Zandvoort 

ZEEVANG 64 Zwembad Warder 

ZEEVANG 65 Strand Schardam 

66a Groote Keeten 

66b Callantsoog 

66c Sint Maartenszee 

ZIJPE 

 

66d Petten 



• Roze gearceerd en doorgestreept = wordt afgevoerd 

• Groen gearceerd = nieuwe zwemplek 2012; 

• * = semi-openbaar. 


